



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UN NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

ANEXO I TERMO DE REFER NCIA

1.0 - OBJETO

1.1 - OBJETO: REGISTRO DE PRE OS PARA AQUISI OES FUTURAS DE G NEROS ALIMENT CIOS PEREC VEIS E N O PEREC VEIS, PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE COPA E COZINHA E MATERIAL ELETR NICO, DESTINADO A MANUTEN O DAS SECRETARIAS DIVERSAS DO MUNIC PIO DE MILH  - CE.

1.2. Este objeto ser  realizado atrav s de licita o na modalidade **PREG O**, na forma **PRESENCIAL**, do tipo **MENOR PRE O POR LOTE**, com a forma de fornecimento: **Entrega parcelada**.

2.0 - DA JUSTIFICATIVA

2.1 - A presente licita o se faz necess ria para atendimento da demanda da Secretaria de Obras, que necessita de material de constru o el trico e hidr ulico destinados a manuten o, conserva o e pequenos reparos na estrutura f sica dos pr dios p blicos visando manter as instala es adequadas e um ambiente seguro e conservado.

2.2 - Os lotes 01, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 11, 13, 14, 15, 16 e 17, s o exclusivos as microempresas, empresas de pequeno porte e as cooperativas que se enquadram nos termos disposto no inciso I do art. 48, I da lei complementar N  123/2006, e altera es introduzidas pela lei complementar 147/2014.

3.0 - PLANILHA DE CUSTO

ITEM	ESPECIFICA�O	UND	QTDE TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1.00	LOTE 01 - ALIMENTOS TIPO CARNES				
1.01	CARNE BOVINA MO�DA IN NATURA, carne de 1� qualidade (mo�da) in natura.	KG	722	20,63	14.894,86
1.02	CARNE BOVINA- de 1� - cox�o mole, ac�m ou m�sculo sem osso, congelada ou resfriada de 1� qualidade, magra, sem pele, sem gordura, sem contra peso, sem pontas e abas, embalada apropriada com selo de inspe�o (s.i.f, sie ou sim), e dados da origem, validade, fabrica�o. acondicionado em polietileno at�xico com 1kg.	KG	610	17,99	10.973,90
1.03	CARNE BOVINA- de 1� com osso kg, embalada apropriada com selo de inspe�o (s.i.f, sie ou sim), e dados da origem, validade, fabrica�o. Acondicionado em polietileno at�xico com 1 kg	KG	660	13,17	8.692,20
1.04	CARNE DE CHARQUE - Dianteira, no m�ximo 20% de gordura sem ponta de agulha e sem conservantes nitrato. Embalagem em pacote de 500g. Registro SIF, SIE, SIM, DIPOA/MS. Com identifica�o do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. Quando da entrega, o produto dever� apresentar data de fabrica�o n�o inferior a 90% (noventa por cento)do prazo de validade.	PCT	195	24,15	4.709,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UN NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

1.05	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA. Obtida da moagem de músculos bovino seguidos do imediato congelamento. Isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. registro no sif, sie ou sim. embalagem primaria polietileno atóxico com 500g do produto.	KG	370	5,44	2.012,80
1.06	COXA SOBRE COXA DE FRANGO DESOSSADA - Tempero com cebola, salsa, alho em pó, sal, sem pele. Embagem a vácuo, inviolada, livre de insetos, micro-organismos ou outra impureza que venha comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima 120 dias da entrega do produto.	KG	195	9,92	1.934,40
1.07	FILÉ DE TILÁPIA - Sem espinha, sem pele. Embalagem primária plástica transparente a vácuo, inviolada, livre de insetos, micro-organismo ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto	KG	65	18,26	1.186,90
1.08	FRANGO - abatido eviscerado IN NATURA, embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, em pacotes de aproximadamente 1 kg cada.	KG	905	6,54	5.918,70
1.09	FRANGO - Corte tipo peito de frango congelado. Permitido no máximo 10% entre gordura e couro. Máximo partido de água com congelamento de 60% de acordo com a portaria N° 210, de 10/11/98 do DAS/DISPOA. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico, rótulo de acordo com a legislação vigente, onde deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: nome e endereço do fabricante, registro no SIF, identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade, temperatura de estocagem; peso liquido, condições de armazenamento.	KG	260	10,04	2.610,40
1.10	FRANGO INTEIRO CONGELADO - Embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, em pacotes de aproximadamente 1 kg cada.	KG	350	9,41	3.293,50
1.11	PEIXE TILÁPIA - Embalados em sacos de plásticos transparentes e atóxicos, em pacotes de aproximadamente de 1 kg cada.	KG	82	12,29	1.007,78
	TOTAL DO LOTE 01				57.234,69
2.00	LOTE 02 - ALIMENTOS TIPO LANCHES				
2.01	ACHOCOLATADO - Em pó instantâneo, solúvel, a base de açúcar, cacau em pó, maltodextrina, leite em pó. Embalagem de 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. Validade de (no mínimo) 10 meses a partir da entrega do fornecedor.	UNID	580	3,57	2.070,60
2.02	BICOITO SEQUILHOS 350G - sabores laranja, coco, leite e nata, pct c/ 350g. Ingredientes: amido de milho e/ou mandioca, açúcar, gordura vegetal de soja e/ou algodão e/ou palma, ovos, sal e aromatizante. Não contém glúten. Não contém lactose. Informações nutricionais: 24g de carboidratos, 7g de açúcar, 2,2g de gorduras totais, 98mg de sódio.	UNID	430	4,11	1.767,30
2.03	BISCOITO POPULAR DOCE - Com composição farinha de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, com glúten, sem gordura trans. Embalagem duplamente protetora com três divisórias, pacote de 400g. Validade de (no mínimo) 10 meses a partir da data do recebimento.	PCT	1290	3,76	4.850,40
2.04	BISCOITO POPULAR SALGADO - Tipo cream cracker com composição farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com glúten, sem gordura trans. Embalagem duplamente protetora com três divisórias, pacote de 400g. Validade de (no mínimo) 10 meses a partir da data do recebimento.	PCT	1290	3,97	5.121,30
2.05	FARINHA LÁCTEA 230 G - (sabor tradicional) - Embalagem: pacote de 230 gramas, em polietileno atóxico, transparente, leitosa ou aluminada, resistente.	UNID	355	4,60	1.633,00
2.06	REFRIGERANTE - De boa qualidade diversos sabores, embalagem primária: pet de 2 lt.	UNID	7480	6,39	47.797,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

2.07	ROSQUINHA DE LEITE - Com composição de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sem gordura trans, amido, leite em pó e sem glúten. Embalagem de 200gr. Contendo data de fabricação, prazo de validade, identificação do produto e marca do fabricante.	PCT	1388	5,45	7.564,60
2.08	SUCO PRONTO TIPO NÉCTAR - Água, polpa de fruta (mínimo 20%), açúcar, produto não fermentado, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Não contém glúten. Embalagem caixa tetrapak com 200 ml.	UNID	13050	1,20	15.660,00
	TOTAL DO LOTE 02				86.464,40
3.00	LOTE 03 - ALIMENTOS TIPO LATICÍNIOS				
3.01	ACHOCOLATADO PRONTO - embalagem com 200ml cada.	UNID	12750	1,60	20.400,00
3.02	BEBIDA LÁCTEA - Fermentada com polpa de frutas (variadas). Embalagem plástica de 1000g. Livre de impurezas.	UNID	12800	4,64	59.392,00
3.03	CREME DE LEITE UHT - Sabor suave, consistência firme, embalagem cartonada, não amassada, contendo 200 g de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA. Validade mínima a contar da data de entrega: 6 meses.	UNID	521	3,19	1.661,99
3.04	IOGURTE - Com polpa de frutas - sabores variados, consistência cremosa, acondicionado em garrafa plástica de 180 ml, atóxica, estéril e fechada a vácuo; com prazo de validade mínimo de 30 dias.	UNID	6900	1,88	12.972,00
3.05	LEITE INTEGRAL - UHT composto de leite integral e estabilizante citrato de sódio. Embalagem longa vida de 1 litro asséptica impermeável ao ar, a luz e germes, proporciona perfeita conservação do sabor e das qualidades nutritivas. Com identificação do produto, fabricante, prazo de validade e peso líquido.	UNID	1360	3,82	5.195,20
	TOTAL DO LOTE 03				99.621,19
4.00	LOTE 04 - ALIMENTOS COMUNS I				
4.01	ADOÇANTE LIQUÍDO COM STÉVIA sem mistura de outras substâncias doces. Composição: Água, edulcorante natural: glicosídeos de esteviol, conservadores: benzoato de sódio e metilparabeno, acidulante: ácido cítrico. Embalagem 65 ml. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	UNID	71	8,33	591,43
4.02	ALHO em pasta. Produto obtido pelo esmagamento do alho, sem adição de sal ou água. Embalagem atóxica, transparente, fechada, resistente, contendo 200g. Rótulo com identificação do produto, fabricante, data de fabricação/ envase e prazo de validade, peso líquido. Validade de (no mínimo) 10 meses a partir da entrega.	POTE	39	4,76	185,64
4.03	AMIDO DE MILHO - Produto amelaço extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados e rançosos. Sob a forma em pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos, umidade máxima 14%P/P, acidez 2,5%P/P, mínimo de amido 84%P/P e resíduo mineral fixo 0,2%P/Embalagem de caixa de 200g. Validade de (no mínimo) 10 meses a partir da entrega do fornecedor.	UNID	402	1,81	727,62
4.04	CALDO de galinha, embalado em caixa de papelão contendo 24 tabletes de 19 gr, cada, com n° de registro no ms, constando prazo de validade.	CX	117	6,51	761,67
4.05	COLORAL EM PÓ 200G - a base de urucum, sem sal, sem glúten, em pacotes plásticos de 200g, ingredientes: milho, urucum e óleo de soja, 02g de carboidratos. Com identificação do produto, data de validade. Livre de impurezas.	UNID	294	1,73	508,62
4.06	ERVILHA em conserva, ingredientes básicos: ervilha, água, açúcar e sal. Embalagem primária 200g. Quando da entrega, o produto deverá	UNID	210	1,37	287,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

	apresentar data de fabrica�o, n�o inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.				
4.07	EXTRATO DE TOMATE contendo a�ugar e sal. N�o cont�m gl�ten, embalagem de 180ml. Quando da entrega, o produto dever� apresentar data de fabrica�o n�o inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	UND	276	2,06	568,56
4.08	LEITE CONDENSADO - Leite fluido pasteurizado integral, a�ugar e lactose. N�O CONTEM GL�TEM. Embalagem de 395g.	UNID	530	3,42	1.812,60
4.09	LEITE DE COCO, sem gl�tem embalagem de 500 ml. Quando da entrega, o produto dever� apresentar data de fabrica�o n�o inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	UNID	520	3,69	1.918,80
4.10	LEITE EM P� 400G : F�rmula infantil de partida com prote�na otimizada, para lactentes de 0 a 6 meses, presen�a de LC-PUFAs (DHA e ARA) para a modula�o da resposta imunol�gica, nucleot�deos e nutrientes com efeito bifidog�nico. Possui um mix de gorduras que inclui os �cidos graxos essenciais, al�m de vitaminas e minerais. Composi�o �nica de nutrientes que promove uma microbiota intestinal com predomin�ncia de Bifidobacteria. Reconstitu�o : 1 medida rasa de p� (4,3g) para cada 30ml de �gua morna, previamente fervida. Lata de 400g rende 93 medidas = 2790ml	UNID	276	11,12	3.069,12
4.11	LEITE EM P� DESNATADO - Instant�neo. Embalagem: lata de 300g em bom estado de conserva�o, sem sinais de amassado e/ou ferrugem. Quando da entrega, o produto dever� apresentar data de fabrica�o n�o inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	UNID	90	8,97	807,30
4.12	LEITE INTEGRAL EM P� - Enriquecido com vitaminas (C, A E D) e pirofosfato f�rrico. N�o cont�m gl�ten. Composi�o m�dia, prote�na 26g, lactose 38g, gordura 26g. Embalagem prim�ria aluminada em pacote de 200g. Quando da entrega, o produto dever� apresentar data de fabrica�o n�o inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	PCT	830	3,67	3.046,10
4.13	MAIONESE - contendo �gua, �leo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre, a�ugar, sal, suco de lim�o, acidulante, �cido l�ctico estabilizante, goma xantena, conservador, �cido s�brio, sequestrante edta c�lcio diss�dico, corante p�prica, aromatizante e antioxidante �cido c�trico . N�o cont�m gl�tem. POTE 200G.	UNID	470	2,20	1.034,00
4.14	MILHO VERDE - Ingredientes b�sico: milho verde, a�ugar, �gua e sal, unidade de fornecimento: Lata contendo 300g. Caracter�sticas adicionais: Produto pr�prio para consumo humano e em conformidade com a legisla�o em vigor.	UNID	470	1,87	878,90
4.15	MISTURA � BASE DE AMIDO - Tipo cremogema acondicionado em caixa de 200 g, contendo data de fabrica�o, prazo de validade, identifica�o do produto e marca do fabricante. Sabor tradicional. N�o cont�m quantidades significativa de prote�nas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibra alimentar.	UNID	188	2,82	530,16
4.16	MOLHO DE TOMATE pronto para consumo obtidos a partir da polpa de tomate concentrada, tendo a presen�a de �leo e cebola, salsa, alho em sua composi�o, sendo peneirado, em embalagem prim�ria de 340g	UNID	510	1,70	867,00
4.17	SAL refinado, composto de cristais brancos com granula�o uniforme fino. Contendo sal de iodo n�o t�xico de acordo com a legisla�o vigente federal espec�fica. Livre de impurezas. Validade m�nima de 24 meses. Embalagem: Saco de polietileno at�xico resistente termosoldado contendo peso l�quido de 1kg.	KG	160	0,54	86,40
4.18	SARDINHA EM �LEO - Sardinha �gua de constitui�o (ao pr�prio suco), �leo vegetal de soja e sal. N�O CONTEM GL�TEM. Rico em �mega 3 (gordura essencial ao corpo humano), fonte de c�lcio e prote�na. Sem conservantes. Embalagem de lata 130g.	UNID	375	2,27	851,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã

UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA



4.19	SUCO DE FRUTAS 500ML SABOR CAJU concentrado, envasado, sabor caju, garrafa de 500ml, 100% suco, rendimento 05 lts (01 parte de suco + 9 partes de �gua). Ingredientes: suco de caju, acidulante �cido c�trico, aroma natural de caju, conservador benzoato de s�dio, estabilizante gomada gelana e antioxidante metabissulfito de s�dio. N�o cont�m gl�ten. Informa�es nutricionais: 1,8g de carboidratos, 8mg de vitamina c.	UNID	1642	3,36	5.517,12
4.20	TEMPERO COMPLETO 200G - Sem pimenta, embalado em pote de 200G, 1� qualidade.	POTE	149	2,70	402,30
4.21	TEMPERO COMPLETO 500ML - Cont�m vinagre de �lcool, cebola, alho, sal, pimenta do reino, erva-doce, cravo e colorif�co. Conservante (INS 211). N�o cont�m gl�ten. Embalagem em garrafa de 500 ml.	UNID	196	2,98	584,08
4.22	VINAGRE BRANCO de �lcool embalagem de 500ml, com dados de identifica�o do produto, marca do fabricante, prazo de validade. O produto dever� ter registro no minist�rio da agricultura e/ou minist�rio da sa�de.	UNID	213	1,73	368,49
	TOTAL DO LOTE 04				25.404,86
5.00	LOTE 05 - ALIMENTOS COMUNS II				
5.01	A��CAR CRISTAL, tipo 1, embalagem pl�stica at�xica de 1kg.Quando da entrega, o produto dever� apresentar data de fabrica�o n�o inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	KG	1790	1,85	3.311,50
5.02	ARROZ BRANCO polido, tipo 1, embalagem pl�stica at�xica de 1 kg, produto uniforme, sem gr�os, quebrados, livre de insetos, com identifica�o do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. Registro no minist�rio de agricultura. Quando da entrega, o produto dever� apresentar data de fabrica�o n�o inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	KG	1730	2,32	4.013,60
5.03	CAF� em p� torrado tradicional - Homog�neo de primeira qualidade, empacotado a v�cuo, acondicionado em embalagem de 250g, classifica�o oficial brasileira, com no m�ximo de 15% de gr�o P.V.A.Deve conter selo de qualidade e pureza da ABIC e informa�es na embalagem conforme legisla�o em vigor. Quando da entrega, o produto dever� apresentar data de fabrica�o n�o inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	PCT	1670	5,57	9.301,90
5.04	FARINHA DE MANDIOCA - Comum, fina, tipo 1, produto torrado e com grau de maturaa�o intermedi�ria, empacotada individualmente em pacote de 1 kg. Quando da entrega, o produto dever� apresentar data de fabrica�o n�o inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	KG	372	3,91	1.454,52
5.05	FARINHA DE MILHO FLOCADA - Pr� cozida, 100% natural, sem sal, embalagem pl�stica at�xica de 500g, inviolados.Com identifica�o do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. Quando da entrega, o produto dever� apresentar data de fabrica�o n�o inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	UNID	908	1,37	1.243,96
5.06	FARINHA DE TRIGO especial sem fermento, embalagem em pacote de 1kg. Composi�o do produto: Farinha de trigo especial para consumo, obtido atrav�s da moagem de trigo, enriquecida com ferro e �cido f�lico, sal, vitaminas; A, B1, B2, B6, zinco. Quando da entrega, o produto dever� apresentar data de fabrica�o n�o inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	KG	512	3,47	1.776,64
5.07	F�CULA DE MANDIOCA. Tipo 1, branca, fina e seca e em embalagem pl�stica de 1Kg.Quando da entrega, o produto dever� apresentar, data de fabrica�o n�o inferior a 90 % (noventa por cento) do prazo de validade.	KG	462	5,33	2.462,46
5.08	FEIJ�O DE CORDA - Tipo 1 �ltima safra, embalagem pl�stica at�xica de de 1 kg com identifica�o do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. Produto informe sem mistura, livre de insetos, materiais terrosos ou de fragmentos estranhos. livre de umidade sem presen�a de gr�os mofados, quebrados, carunchados, torrados e sem sujidades,	KG	940	5,52	5.188,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã

UN NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA



	isentos de parasitas ou fungos (BOLOR). Coloração característica de cada espécie.				
5.09	MACARRÃO ESPAGUETE - À base de sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), ovos, corante natural (urucum ou cúrcuma), embalagem plástica atóxica de 500g. Isento de corantes artificiais, sujidades e parasitas. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	PCT	918	2,09	1.918,62
5.10	MARGARINA - Composta por óleos vegetais, cremosa, com sal, líquidos Inter esterificados, leite em pó reconstituído, soro de leite em pó reconstituído, sal, estabilizante mono e diglicerídeos de ácidos graxos e lecitina de soja, corante natural (urucum ou cúrcuma) com 60% de lipídeos. Sem gorduras trans. Validades de (no mínimo) 5 meses a partir da entrega do fornecedor. Embalada em potes de plástico de 250g.	UNID	453	3,19	1.445,07
5.11	ÓLEO DE SOJA - Com antioxidante e ácido cítrico, não contém glúten, refinado. Embalagem sendo frasco de 900ml. prazo de validade e peso líquido. Validade de no mínimo 10 meses a partir da entrega.	UNID	402	3,75	1.507,50
	TOTAL DO LOTE 05				33.624,57
6.00	LOTE 06 - ALIMENTOS PERECÍVEIS				
6.01	BOLO FOFO 1KG - Com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido. Embalagem plástica descartável.	KG	826	16,49	13.620,74
6.02	MORTADELA - Carne mecanicamente separada de aves, água, pele suína, gordura suína, proteína vegetal de soja, fécula de mandioca, sal, carne bovina, açúcares, aromas naturais (pimenta preta, pimenta vermelha, coentro, noz moscada, cravo, fumaça, orégano), regulador de acidez lactato de sódio INS325, estabilizantes: tripolifosfato de sódio INS451 e pirofosfato dissodico INS4501, acidulantes: ácido láctico INS270 e ácido cítrico 330, realçador de sabor glutamato monossódico INS621, antioxidantes: eritorbato de sódio INS316 e ácido ascórbico INS300, conservantes: nitrito de sódio INS250 e nitrato INS251. Não contém glúten.	KG	80	6,55	522,40
6.03	OVOS - de granja tipo médio, classe 4, embalado em bandeja de papelão contendo 30 unidades.	BDJ	270	15,37	4.149,90
6.04	PÃO MASSA FINA - Tipo hambúrguer ou hot dog, . deverão ser acondicionados em pacotes de 500g com 10 unidades de 50g cada, em saco de polietileno atóxico, com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega.	PCT	850	3,64	3.094,00
6.05	POLPA DE FRUTAS (acerola, cajá, caju, goiaba) - congelada, selecionada, isenta de contaminação, prazo de validade de, no mínimo 06 meses.	KG	1450	11,34	16.443,00
6.06	PRESUNTO COZIDO KG - Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico, contendo 1 kg.	KG	79	9,83	776,57
6.07	QUEIJO COALHO - de leite de vaca de boa qualidade, condicionado em peça única e hermeticamente fechado, de 1 kg.	KG	79	15,46	1.221,34
6.08	QUEIJO MUSSARELA KG - Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico, contendo 1 kg.	KG	79	26,13	2.064,27
6.09	SALSICHA A GRANEL - Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico.	KG	275	6,88	1.892,00
	TOTAL DO LOTE 06				43.784,22
7.00	LOTE 07 - ALIMENTOS LEGUMINOSOS				
7.01	ALHO, tam. médio	KG	30	22,20	666,00
7.02	JERIMUM/ abóbora. tamanho pequeno a médio,	KG	155	3,07	475,85
7.03	ALFACE lisa ou crespa acondicionados em sacos plástico transparente	KG	80	8,71	696,80
7.04	BATATA INGLESA. fresca, íntegra e firme, acondicionada em sacos plásticos de polietileno frestado.	KG	250	2,92	730,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

7.05	BETERRABA. de 1ª qualidade. acondicionada em sacos plásticos de polietileno frestado.	KG	215	3,27	703,05
7.06	CEBOLA BRANCA. fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, acondicionada em sacos plásticos de polietileno frestado.	KG	180	3,09	556,20
7.07	CENOURA. fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. acondicionada em sacos plásticos de polietileno frestado.	KG	205	3,03	621,15
7.08	CHEIRO-VERDE. de 1ª qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha; maço cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionado em saco plástico transparente.	KG	100	9,17	917,00
7.09	CHUCHU, fresco, íntegro e firme, isento de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. acondicionada em sacos plásticos de polietileno frestado.	KG	165	3,15	519,75
7.10	PIMENTÃO verde. fresco, íntegro e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. acondicionado em sacos plásticos transparentes.	KG	175	4,73	827,75
7.11	PEPINO, fresco, íntegro e firme, isento de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. acondicionada em sacos plásticos de polietileno frestado.	KG	85	2,82	239,70
7.12	REPOLHO BRANCO, fresco, íntegro e firme, isento de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. acondicionada em sacos plásticos.	KG	195	3,83	746,85
7.13	TOMATE. de 1ª qualidade, de tamanho médio, acondicionados em sacos de polietileno frestados	KG	225	3,53	794,25
7.14	MACAXEIRA. de 1ª qualidade, íntegra, tamanho médio, adquirida a granel, em quilo (kg). acondicionada em sacos plásticos de polietileno frestado	KG	80	3,23	258,40
	TOTAL DO LOTE 07				8.752,75
8.00	LOTE 08 - ALIMENTOS FRUTÍFEROS				
8.01	ABACAXI. de 1ª qualidade. fresco, acondicionados em sacos plásticos de polietileno frestados.	KG	320	3,07	982,40
8.02	ABACATE. de 1ª qualidade. fresco, acondicionados em sacos plásticos de polietileno frestados.	KG	160	6,36	1.017,60
8.03	BANANA PRATA. de 1ª qualidade, tamanho médio (60g) em pencas, acondicionadas em embalagem de 03 a 06kg, em sacos de polietileno frestado	KG	350	4,59	1.606,50
8.04	GOIABA de 1ª qualidade. fresca, acondicionados em sacos plásticos de polietileno frestados.	KG	350	3,10	1.085,00
8.05	MAÇÃ. de 1ª qualidade.	KG	175	8,27	1.447,25
8.06	LARANJA. de 1ª qualidade, de tamanho médio a grande, grau de amadurecimento médio	KG	310	3,42	1.060,20
8.07	MANGA. de 1ª qualidade, de tamanho médio a grande, grau de amadurecimento médio	KG	290	3,84	1.113,60
8.08	MARACUJÁ, de 1ª qualidade, de tamanho médio a grande, grau de amadurecimento médio.	KG	310	5,04	1.562,40
8.09	MAMÃO formosa. de 1ª qualidade, de tamanho médio a grande, grau de amadurecimento médio.	KG	270	3,13	845,10
8.10	MELÃO. formosa. de 1ª qualidade, de tamanho médio a grande, grau de amadurecimento médio.	KG	270	3,02	815,40
8.11	MELANCIA. de 1ª qualidade, acondicionados em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem.	KG	280	1,88	526,40
8.12	UVA, de 1ª qualidade, de tamanho médio, grau de amadurecimento médio.	KG	230	6,99	1.607,70
	TOTAL DO LOTE 08				13.669,55
9.00	LOTE 09 - ALIMENTOS TIPO CHÁ				



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
Um Novo Tempo Uma Nova História

9.01	CHÁ de camomila, embalagem plástica de 10g.	PCT	709	1,78	1.262,02
9.02	CHÁ de erva cidreira embalagem plástica e 10g.	PCT	723	2,14	1.547,22
9.03	CHÁ de erva doce, embalagem plástica e 10g.	PCT	723	1,96	1.417,08
9.04	ERVA DOCE, pct de 1 kg.	KG	66	23,83	1.572,78
	TOTAL LOTE 09				5.799,10
10.00	LOTE 10 - MATERIAL DE EXPEDIENTE I				
10.01	ALMOFADA PARA CARIMBO N.2, Cores: Vermelha, Azul e preto, Almofada para uso em vários tipos de carimbos, Tampa em metal, Dimensões: 5,9 x 9,4 cm.	UND	35	3,78	132,30
10.02	ALMOFADA PARA CARIMBO N.3, Cores: Vermelha, Azul e preto, Almofada para uso em vários tipos de carimbos, Tampa em metal, Dimensões: 5,9 x 9,4 cm.	UND	37	4,24	156,88
10.03	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - corpo em plástico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro. Possui abertura lateral com compartimento interno para acomodar 2 canetas para quadros brancos.	UNID	13	3,98	51,74
10.04	APONTADOR PARA LÁPIS, Com lâmina de aço temperado especial, proporciona um melhor apontamento e maior durabilidade, Dimensões: 6,5 x 12,5 x 1,3cm.	UNID	662	1,02	675,24
10.05	AREIA PRATEADA CORES VARIADAS, Tratada e colorida, sem germes e sem bactérias.	KG	250	33,92	8.480,00
10.06	BALÕES CORES VARIADAS PCT C/50 UND, Composição: Éter Glicólico, Amina Oxida, Essência, Coadjuvante e Água.	PCT	1610	6,13	9.869,30
10.07	BARBANTE CORDA - Composição: sisal, Rolo com 1Kg de Cordão Sisal da mais alta qualidade, apropriado a diversos usos, como artesanato, enfeites, embalagens, escoteiros, trabalhos escolares, etc.	KG	192	12,32	2.365,44
10.08	BARBANTE DE NYLON - Composição: Nylon, Rolo com 1Kg de Barbante de nylon da mais alta qualidade, apropriado a diversos usos, como artesanato, enfeites, embalagens, escoteiros, trabalhos escolares, etc.	KG	152	14,91	2.266,32
10.09	BASTÃO DE COLA QUENTE GRANDE, Adesivo termoplástico elaborado à base de resinas sintéticas e ceras especiais indicado para as mais diversas aplicações.	PCT	189	27,84	5.261,76
10.10	BORRACHA PONTEIRA BRANCA, Borracha de alta praticidade, pois é colocada na ponta de um lápis possibilitando, por fim, a borracha de estar sempre a mão; o que ajuda muito na hora dos estudos, Composição: Borracha Natural.	UND	1770	0,25	442,50
10.11	BORRACHA QUADRADA - Borracha macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Apaga lápis e lapiseira. Dimensões/Peso: 4,2 x 2,9 1cm 20,7gr	UND	300	0,56	168,00
10.12	CADERNO BROCHURA - Capa com verniz, Frontispício padrão, Folhas pautadas padrão, Formato: 140 mm x 200 mm, 96 Folhas. Capa e contracapa: papelão (750g/m ²) e revestimento: papel couché (120g/m ²), Folhas Internas: papel offset 56g/m ² .	UND	565	2,17	1.226,05
10.13	CADERNO ESPIRAL 200folhas - Capa dura, Bolsa plástica, Miolo pautado, Agenda permanente, Marcadores adesivos, Planejamento mensal, Folha com calendário, Formato: 200mm x 275mm.	UND	340	6,88	2.339,20
10.14	CADERNO ESPIRAL 96fls - Capa dura, bolsa plástica, Miolo pautado, Agenda permanente, Marcadores adesivos, Planejamento mensal, Folha com calendário, Formato: 200mm x 275mm.	UND	340	8,84	3.005,60
10.15	CALCULADORA ELETRÔNICA 12 DIGITOS, Calculadora Eletrônica de Mesa, 12 dígitos, Desligamento automático, Funciona com pilhas comuns AA, Material: Plástico.	UND	159	27,98	4.448,82



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã

Um Novo Tempo Uma Nova História



10.16	CANETA ESFEROGRFICA AZUL - Cor: azul Corpo transparente, Corpo hexagonal no rola na mesa, A cor da tampa indica a cor da tinta, Tampa ventilada, Ponta media de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstenio.	UND	3100	1,03	3.193,00
10.17	CANETA ESFEROGRFICA PRETA - Cor: preta Corpo transparente, Corpo hexagonal no rola na mesa, A cor da tampa indica a cor da tinta, Tampa ventilada, Ponta media de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstenio.	UND	3100	1,03	3.193,00
10.18	CANETA ESFEROGRFICA VERMELHA - Cor: vermelha Corpo transparente, Corpo hexagonal no rola na mesa, A cor da tampa indica a cor da tinta, Tampa ventilada, Ponta media de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstenio.	UND	3100	1,03	3.193,00
10.19	CANETA HIDROGRAFICA CAIXA COM 12 UNIDADES, Tipo: hidrogrfica, Ponta: porosa, Lavavel, Estojo com 12 cores, Dimensoes: Altura:1,00 Centimetros, Largura:15,00 Centimetros, Profundidade:18,50 Centimetros, Peso:90,00 Gramas.	CX	198	11,14	2.205,72
10.20	CANETA MARCA TEXTO, CANETA FLUORESCENTE, TINTA A BASE DE GUA. CONTENDO 2,50 G. ESPESSURADO, TRAO 2.5 OU 5.0 MM, LONGEVIDADE: APROXIMADO 2.500 CM, CORPO, TAMPA E FUNDO DE POLIPROPILENO, FILTRO EM POLIESTER, PONTA CHANFRADA EMPOLIETILENO. CORES VIVAS, SECAGEM RAPIDA E TINTA LIVRE.	UND	1160	1,42	1.647,20
10.21	CARTOLINA 50X76CM COMUM, ideais para trabalhos escolares, fichas pautadas, capa de livros e apostilas.	UND	1400	0,58	812,00
10.22	CD-R GRAVVEL (80MIN/700MB) 52X, CD de nica gravao ideal para documentos em geral, jogos, fotos digitais, aplicaes multimdias e etc. Velocidade: 1~52x, Capacidade de armazenamento, 80 min / 700mb.	UND	496	1,52	753,92
10.23	CLIP 3/0 - CX. C/50, Clips Ao Galvanizado, Fabricado com arame de ao revestido, Contem: 50 unidades.	CX	307	1,88	577,16
10.24	CLIP 4/0 - CX. C/50, Clips Ao Galvanizado, Fabricado com arame de ao revestido, Contem: 50 unidades.	CX	302	2,32	700,64
10.25	CLIP 6/0 - CX. C/50, Clips Ao Galvanizado, Fabricado com arame de ao revestido, Contem: 50 unidades.	CX	300	2,62	786,00
10.26	CLIP 2/0 - CX. C/100, Clips Ao Galvanizado, Fabricado com arame de ao revestido, Contem: 100 unidades.	CX	436	1,45	632,20
10.27	COLA ALTO RELEVO CAIXA COM 06 UNIDADES 35 ML, Tinta de excepcional versatilidade, excelente aderncia e muito fcil de usar. Pode ser aplicada diretamente com o bico ou a pncel sobre tecidos de algodo (no sinteticos) e sem goma, madeira, isopor, cermica, gesso, cortia e papel, personalizando objetos e tornando-os nicos e especiais.	CX	225	19,94	4.486,50
10.28	COLA BRANCA 1000ML LIQUIDA, Com perfeita vedo, Produto atxico, certificada pelo INMETRO, no enruga o papel aps sua aplicao, proporcionando timo acabamento aos trabalhos, Cor: Branca Composio: um produto a base de Poli acetato de vinila, (PVAc) com solvente a base de gua.	UND	198	12,58	2.490,84
10.29	COLA BRANCA 90G LIQUIDA, bico aplicador com perfeita vedo, Produto atxico, certificada pelo INMETRO, no enruga o papel aps sua aplicao, proporcionando timo acabamento aos trabalhos, Cor: Branca Composio: um produto a base de Poli acetato de vinila, (PVAc) com solvente a base de gua.	UND	1108	1,36	1.506,88
10.30	COLA COLORIDA -UNIDADES 20ML, Possui bico aplicador, Material no txico, Cores com gliter, Desenvolvida para trabalhos escolares e artesanais a cola colorida se torna um diferencial. Auxilia nas atividades de desenvolvimento artstico com muito brilho e cores mais vivas. CAIXA C/ 06 UNIDADES	CX	300	6,76	2.028,00
10.31	Cola isopor 1000 ml lquida, para trabalho de colagem em E.V.A e isopor, solvel em lcool. Secagem no ar. No resistente a lavagem.	UNID	130	14,83	1.927,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

10.32	COLA ISOPOR 90G LIQUIDA, Para trabalhos de colagem em EVA e isopor, Solúvel em álcool. Secagem no ar. Não resistente a lavagens.	UND	411	2,46	1.011,06
10.33	COLECIONADOR DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO, Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável, Pasta aba elástico ofício simples, 245 largura x 335 altura mm, Peso da pasta 0,137 kg.	UND	2640	1,67	4.408,80
10.34	CORRETIVO À BASE D'ÁGUA 18 ML, Aplicação: Papéis em geral. Uso: Escolar, escritório e doméstico, Tipo de Corretivo: Líquido, Não prejudica o meio ambiente.	UND	478	1,28	611,84
10.35	DVD-RW GRAVÁVEL, Padrão DVD-R, Capacidade de 4,7GB, Suporta velocidades de 1 ~ 8x, Mídia com camada simples / face simples.	UND	1246	1,72	2.143,12
10.36	E.V.A. - CORES VARIADAS 45X90CM, Cores: Vermelho, Preto, Azul, Branco, Laranja e verde, Tamanho: 45x90cm, Composição do produto: E.V.A.	UNID	1060	2,70	2.862,00
	TOTAL LOTE 10				82.059,93
11.00	LOTE 11 - MATERIAL DE EXPEDIENTE II				
11.01	ENVELOPE AMARELO A4 C/100, Para transportar e armazenar documentos em geral, Dimensões: 250 x 353 Peso:75 gr, Embalagem: Contém 100 unidades.	PCT	90	29,70	2.673,00
11.02	ENVELOPE AMARELO MEIO OFÍCIO C/100, Para transportar e armazenar documentos em geral, Dimensões: 162mmx229mm, Embalagem: Contém 100 unidades.	PCT	88	19,26	1.694,88
11.03	ENVELOPE AMARELO OFÍCIO C/100, Para transportar e armazenar documentos em geral dimensões: 215mmx355mm	PCT	86	24,99	2.149,14
11.04	ENVELOPE BRANCO A4 C/100, Para transportar e armazenar documentos em geral, Dimensões: 250 x 353 Peso:75 gr, Embalagem: Contém 100 unidades.	PCT	74	21,67	1.603,58
11.05	ENVELOPE BRANCO PARA CDS E DVDS PCT C/ 100, Medida 13 cm x 13 cm, visor: todo redondo, Nesse envelope cabe somente um cd ou dvd.	PCT	47	15,31	719,57
11.06	ESTILETE ESTREITO COM LÂMINA DE AÇO, Corpo injetado, Lâmina em aço especial temperado, Dispositivo para travar a lâmina, Tamanho: 130mm.	UNID	260	1,43	371,80
11.07	ESTILETE LARGO COM LÂMINA DE AÇO, Corpo injetado, Lâmina em aço especial temperado, Dispositivo para travar a lâmina, Tamanho: 180mm.	UNID	260	1,61	418,60
11.08	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA, Confeccionado em chapa de aço carbono galvanizado ou aço inoxidável, possuindo ponta chata arredondada, abas laterais dobradas formando curvatura apropriada para apoio dos dedos e garantindo ainda o reforço da inclinação principal, possibilitando o mínimo esforço no manuseio. Deverá ser resistente e apresentar perfeito acabamento nas bordas para não causar ferimentos, nem tão pouco ranhuras ou recortes no papel; devendo ainda possuir furação na extremidade do corpo, marca do fabricante impresso no corpo do produto.	UNID	183	2,43	444,69
11.09	FITA ADESIVA DUREX 12X30 - Transparente, Perfeita para pacotes e presentes que exijam acabamentos finos, Possui transparência ideal, Corte fácil. desenrolamento suave. sem barulho, Filme mais espesso. evitando quebras e é mais fácil achar a ponta.	UND	448	1,00	448,00
11.10	FITA DE EMPACOTAMENTO (PAPEL) 38X50CM, 5m, Em papel marrom. Fita de papel crespado com dorso tratado. Proporciona boa resistência e boa conformabilidade e superfícies aplicadas, além de ter ser diferenciada, pois no só utilizados resíduos químicos na sua composição.	ROLO	618	4,87	3.009,66
11.11	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 5802, 45mm X 45m, Constituída de um dorso de filme de polipropileno biorientado (Bopp), coberta com adesivo a base de Resina e Borracha Sintética, sensível a pressão.	ROLO	418	4,07	1.701,26



PREFEITURA MUNICIPAL DE
Milhã
Um Novo Tempo Uma Nova História



11.12	FITA DECORATIVA DE 30M/20MM - indicada para embalagens de presentes, decoração e convites. Fita aramada proporciona a criação de um laço mais firme e encorpado.	UNID	270	3,50	945,00
11.13	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON FX 2190 - 13MMX25M, Cor preta, entintamento climatizado, tinta lubrificada de primeira linha que aumenta vida útil da cabeça de impressão. cassetese carretéis da melhor procedência nacional e importada	UNID	20	32,49	649,80
11.14	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON LX 300+ - 13MMX10M, Cor da tinta da fita: preto, Vida útil: 7,5 milhões de caracteres em 14 pontos por polegadas por caractere, Comprimento da fita: 17 metros.	UNID	20	11,58	231,60
11.15	FOLHA ISOPOR 10MM, Dimensões do produto: 100cm x 50cm, Espessura: 10mm.	UNID	600	4,43	2.658,00
11.16	FOLHA ISOPOR 15MM, Dimensões do produto: 100cm x 50cm, Espessura: 15mm.	UNID	600	4,62	2.772,00
11.17	GIZ DE CERA GRANDE, 12 cores, formato: redondo, não suja as mãos, desenhos com cores vivas e vibrantes, fórmula resistente a queda	CX	330	3,13	1.032,90
11.18	GRAFITE N° 07 - Grafite 0,7mm, Estojo com 12 Grafites Max Resistente: menor quebra, maior maciez e excelente apagabilidade - Tamanho: 0.7mm - Comprimento: 60mm	UND	20	2,40	48,00
11.19	GRAMPEADOR - METÁLICO P/ 100 FLS. Espaço de 100 mm para as folhas, Grampos do tipo 23/8, 23/10, 23/13, 9/14 (mm), Dimensões: 28,2 x 7,0 x 17cm. Com base em borracha.	UNID	36	70,45	2.536,20
11.20	GRAMPEADOR - Tamanho grande de mesa metálico. Pintura epóxi (líquida) Apoio da base em polietileno e coberto em resina termoplástica Capacidade para grampear até 100 folhas de papel 75g/m2 Fabricado em chapa de aço Base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, alongado compatível com vários tamanhos de grampos e números de folhas com regulador de tamanho medindo 40x5cm, com acabamento niquelado Estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Mola resistente com retração automática.	UNID	42	78,84	3.311,28
11.21	GRAMPEADOR - Tamanho médio de mesa metálico. Pintura epóxi (líquida) Apoio da base em polietileno e coberto em resina termoplástica Capacidade para grampear até 75 folhas de papel 75g/m2 Fabricado em chapa de aço Base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento niquelado Estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Mola resistente com retração automática Capacidade de carga de meio pente de grampos 26/6 Utiliza grampos 24/6 e 26/6.	UNID	38	42,59	1.618,42
11.22	GRAMPEADOR DE MESA - 25 folhas.	UND	87	24,02	2.089,74
11.23	GRAMPEADOR TAPECEIRO - alta pressão profissional.	UND	43	67,00	2.881,00
11.24	GRAMPO - Grampo p/grampeador - CX com 5000 unidades.	CX	292	4,93	1.439,56
11.25	GRAMPO - Grampo p/grampeador tapeceiro	CX	280	19,09	5.345,20
11.26	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 C/5000 UND, Galvanizado, caixa com 5000 unidades.	UNID	147	10,61	1.559,67
11.27	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 C/5000 UND, Galvanizado, caixa com 5000 unidades.	UNID	147	11,60	1.705,20
11.28	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6 C/5000 UND, Galvanizado, caixa com 5000 unidades.	UNID	147	6,01	883,47
11.29	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/06 C/5000 UND, Galvanizado, caixa com 5000 unidades.	UNID	147	6,83	1.004,01
11.30	LÁPIS - lápis escrita Preta, Formato Hexagonal Sem Borracha	UND	400	1,49	596,00
11.31	LÁPIS DE COR GRANDE 12 CORES, Produzido em madeira 100% reflorestada e certificada FSC, Mina macia e resistente, formato: redondo.	UNID	490	3,55	1.739,50
11.32	LÁPIS DE COR GRANDE JUMBO 12 CORES - Produzido em madeira 100% reflorestada. Mina macia e resistente, formato: redondo, cores vivas.	UNID	490	28,80	14.112,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
Um Novo Tempo. Uma Nova História.

11.33	LAPIS GRAFITE N� 07 - Lapiseira 0.7mm Triplo Clique Emborrachada Formato triangular ergon�mico. Corpo emborrachado. Borracha com sistema de extens�o.	UND	20	2,30	46,00
11.34	L�PIS PRETO N� 02 - CX. C/ 144, Produzido com madeira 100% reflorestada, Exclusivas Microp�rticulas Ativas. mais resistentes; escreve forte e f�cil de apagar. Gradua�o n�2=B.	CX	160	32,32	5.171,20
	TOTAL LOTE 11				69.609,93
12.00	LOTE 12 - MATERIAL DE EXPEDIENTE III				
12.01	LIVRO ATA 100 FLS, Sem margem, Capa dura (preto), Costurado, Dimens�es: 210 x 300mm.	UND	219	12,33	2.700,27
12.02	LIVRO ATA 200 FLS, Sem margem, Capa dura (preto), Costurado, Dimens�es: 210 x 300mm.	UND	217	23,20	5.034,40
12.03	LIVRO ATA 50 FLS, Sem margem, capa dura (preto), costurado, dimens�es: 210 x 300 mm	UNID	208	6,33	1.316,64
12.04	LIVRO DE PONTO capa dura (preto) c/200 fls, costurado, dimens�es: 210 x300mm.	UNID	52	28,98	1.506,96
12.05	LIVRO DE PONTO Capa dura (preto) c/ 100 fls, costurado, dimens�es: 210 x 300mm.	UND	254	15,53	3.944,62
12.06	LIVRO DE PROTOCOLO C/ 100 FLS, Formato 160 x 220 mm, Capa de papel�o 0,705 grs., Cor preta e azul.	UND	220	10,42	2.292,40
12.07	LIVRO DE PROTOCOLO C/ 50 FLS, Formato 160 x 220 mm, capa de papel�o 0,705grs, cor preta e azul.	UNID	16	5,59	89,44
12.08	MASSA DE MODELAR, Com 12 cores, N�o t�xica, � base de amido, super macia, com aroma de tutti-frutti e cores vivas e brilhantes, desperta o interesse das crian�as para criativas atividades.	UNID	420	2,93	1.230,60
12.09	MOLHA DEDOS 12G, Creme ligeiramente perfumado, dificulta a propaga�o de fungos e bact�rias, Indicado ao manuseio de pap�is e papel moeda, N�o t�xico, N�o mancha, Econ�mico, N�o cont�m glicerina, Composi�o: �cido graxo, glic�is, corante aliment�cio e ess�ncia arom�tica.	PCT	84	2,76	231,84
12.10	PALITO DE PICOL� PCT C/ 100 UND, Ponta: Redonda, Composi�o: madeira, Pode ser usado para fazer picol�s, sorvetes, artes, artesanato. Tamanho: 12cm, 0,8 mm de largura.	PCT	90	3,03	272,70
12.11	PAPEL 40KG C/ 200FLS - TAMANHO A4, Papel branco multiuso em embalagem com 200 folhas. Pr�tico para se usar em qualquer lugar. Tamanho A-4.	PCT	575	18,43	10.597,25
12.12	PAPEL 40KG C/ 200FLS - COLORIDO - TAMANHO A4, Papel colorido multiuso em embalagem com 200 folhas. Pr�tico para se usar em qualquer lugar. Tamanho A-4.	PCT	574	18,43	10.578,82
12.13	PAPEL 60KG BCO C/ 200FLS - TAMANHO A4, Papel branco multiuso em embalagem com 200 folhas. Pr�tico para se usar em qualquer lugar. Tamanho A-4.	PCT	575	30,83	17.727,25
12.14	PAPEL 60KG COLORIDO C/ 200FLS - TAMANHO A4, Papel colorido multiuso em embalagem com 200 folhas. Pr�tico para se usar em qualquer lugar. Tamanho A-4.	PCT	550	33,33	18.331,50
12.15	PAPEL ALMA�O PAUTA E MARGEM RESMA COM 400 FOLHAS, Medidas 50x70cm.	PCT	50	21,63	1.081,50
12.16	PAPEL CELOFONE 85X100, Ideal para decora�es em geral, Cores vivas e super modernas.	UNID	1900	1,00	1.900,00
12.17	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS, Trabalhos escolares, Para embrulhar presentes, Criar artigos de decora�o em geral.	UNID	1900	0,89	1.691,00
12.18	PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS, O papel de seda � male�vel. Serve para trabalhos escolares, artesanais e decora�es em geral, Dimens�es: 48x60cm, 18g/m.	UNID	1900	0,22	418,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

12.19	PAPEL DUPLA-FACE - Cores variadas. - papel incorporado, mais rígido, muito utilizado na confecção de embalagens, 50x70 cm.	UNID	1100	0,98	1.078,00
12.20	PAPEL DUPLEX CORES VARIADAS, Papel incorporado, mais rígido, muito utilizado na confecção de embalagens, 50X70 cm.	UNID	1100	1,02	1.122,00
12.21	PAPEL ESTÊNCIL CX. COM 100 UNIDADES, Embalagem contendo 100 unidades, tamanho A4.	CX	50	52,47	2.623,50
12.22	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS, impresso com cores vivas e de brilho intenso proporcionando excelente aspecto visual, Ideal para recortes e trabalhos manuais, encapar objetos, enfeites para festas infantis, 45x59cm. Pct c/ 40 fls.	PCT	1900	30,09	57.171,00
12.23	PAPEL MADEIRA CORES VARIADAS, Fabricado a partir de misturas de fibras de celulose curtas e longas é ideal para embalar ou forrar objetos com segurança.	UNID	900	0,86	774,00
12.24	PAPEL OFÍCIO A4 - RESMA C/ 500 FLS, Gramatura: 75g/m ² , Tamanho A4 210x297mm, Ideal para uso em impressoras laser, copiadoras e jato de tinta, Cor: Branco, Qtdade de folhas: Resma c/500 folhas.	RESMA	4552	21,81	99.279,12
12.25	PAPEL OFICIO A4 CORES VARIADAS, Papel multiuso em embalagem com 100 folhas. Prático para se usar em qualquer lugar. Tamanho A-4.	PCT	1552	5,74	8.908,48
12.26	PAPEL VEGETAL - Resma c/ 100fls - Gramatura: 90g/m ² . Tamanho 66 x 96 mm.	PCT	25	36,94	923,50
12.27	PAPEL VELUDO CORES VARIADAS - possui uma face lisa e outra levemente aveludada, com diferentes cores, o papel dá um toque criativo aos trabalhos das aulas de artes e artesanato em geral.	UNID	2900	1,30	3.770,00
12.28	PASTA ARQUIVO PLÁSTICO, Composição/Material Plástico, Altura 25,3cm Comprimento, 35,6cm Largura 13,2cm.	UND	647	2,33	1.507,51
12.29	PASTA AZ - A4, LOMBO LARGO, Característica: Revestida interna e externamente com (plástico) Polipropileno da mesma COR, altamente resistente e durável, com o mais alto padrão de qualidade deve possuir etiqueta dupla-face na lombada, para facilitar a organização e identificação visual dos assuntos. As pastas também devem ter ferragens de alta precisão e revestimento de fácil limpeza. Medindo 34,5x28,5x7,3cm -, referencia Registrador CHIES 1077-8, ou similar.	UND	2800	7,30	20.440,00
12.30	PASTA CLASSIFICADORA - Cartonada.	UNID	280	3,81	1.066,80
12.31	PASTA DE PAPEL COM ELÁSTICO 2,5CM, Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável, Pasta aba elástico ofício simples, Cor: Variadas, com detalhe estrela e elásticos Coloridos.	UND	1550	1,88	2.914,00
12.32	PASTA POLIONDA C/ ELÁSTICO 2CM, Cores: variadas, Dimensões: 380 x 276 x 40mm.	UND	865	2,43	2.101,95
12.33	PASTA SANFONADA A4 31 DIVISÓRIAS, Pasta sanfonada laminada em polipropileno com 31 divisórias. Tamanho A4. Possui visores em polipropileno transparente e acompanha etiquetas para identificação das divisórias. Fechamento com elástico (terminação em plástico segundo normas do INMETRO) e botão que permite flexibilidade e evita que o conteúdo caia da pasta, Peso 0.697 kg, Dimensões 330 x 80 x 240 mm	UND	69	22,08	1.523,52
12.34	PASTA SUPENSA PAPELÃO COM TRILHO, pastas suspensas confeccionadas em cartão 200g/m ² , na cor marrom com ponteira plástica e visor.	UNID	600	4,58	2.748,00
12.35	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO 2,5CM, Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável, Pasta aba elástico ofício simples, Cor: Transparente com detalhe estrela e elásticos azul.	UND	1460	4,07	5.942,20
12.36	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO 3CM, Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável, Pasta aba elástico ofício simples, Cor: Transparente com detalhe estrela e elásticos azul.	UNID	1200	3,63	4.356,00
12.37	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO, Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável, Pasta aba elástico ofício simples, Cor: Transparente com detalhe estrela e elásticos azul.	UNID	1200	1,85	2.220,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UN NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

TOTAL LOTE 12					301.414,77
13.00	LOTE 13 - MATERIAL DE EXPEDIENTE IV				
13.01	PERCEVEJO DOURADO CX C/ 100 UND, Percevejo latonado 9MM, Composto em arame e chapa de a�o, Com tratamento anti-ferrugem, Pontas perfurantes.	UNID	400	2,85	1.140,00
13.02	PERFURADOR - 2 furos para 20 folhas.	UND	57	22,40	1.276,80
13.03	PERFURADOR MET�LICO 2 FUROS 100 FLS, Capacidade: 100 folhas, Com escala e dep�sito, Sistema de trava, Estrutura met�lica, Apoio emborrachado, Di�metro do furo: at� 5,5mm, Dist�ncia dos furos: 80mm.	UNID	38	150,00	5.700,00
13.04	PERFURADOR MET�LICO 2 FUROS 60 FLS, Capacidade: 65 folhas, Com escala e dep�sito, Sistema de trava, Estrutura met�lica, Apoio emborrachado, Di�metro do furo: at� 5,5mm, Dist�ncia dos furos: 80mm.	UNID	34	97,80	3.325,20
13.05	PERFURADOR MET�LICO 2 FUROS M�DIO 25 FLS, - Sistema de escotilhas para esvaziar os res�duos (confete): f�cil e limpo, Compacto: bot�o que trava a alavanca na posi�o para baixo, Tamanho do furo: 6mm, Dist�ncia Inter furos padr�o de 8cm.	UNID	34	21,23	721,82
13.06	PINCEL ARTISTICO N� 22, Cabo: longo, cor amarelo Composi�o: cerda, cor branca, Formato: chato, Ideal para: cantos, cobertura de �rea, contornos, patina, preenchimento, Indica�o: �leo e acr�lica, tinta para tecido, T�cnica: �leo e acr�lica, tecido, tela, Virola: alum�nio.	UNID	420	3,93	1.650,60
13.07	PINCEL AT�MICO - CORES VARIADAS, Cores: Azul; Preto; Vermelho; Verde, Ponta 8.0 mm, Ponta de feltro, Tinta � base de �lcool, Espessura de escrita: 2.0 mm, 4.5 mm e 8.0 mm, Recarreg�vel com tinta TR	UNID	2400	1,28	3.072,00
13.08	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE, Uso para colagem de papel, papel�o, madeira, corti�a, isopor, artesanato em geral, flores, decora�es, e muito mais, Bivolt (110x220 volts), O aplicador utiliza cola quente de resina pl�stica, Gatilho anat�mico, Utiliza refis de cola grosso: 1,12 cm de di�metro.	UNID	39	21,49	838,11
13.09	PORTA ALVARA HORIZONTAL.	UNID	13	14,03	182,39
13.10	PORTA ALVARA VERTICAL.	UNID	13	15,85	206,05
13.11	PORTA CANETAS, LEMBRETES, GRAMPOS, Organizador de mesa, Porta l�pis, clips e lembretes, Fabricado em poliestireno, Cor: Cristal.	UNID	45	8,76	394,20
13.12	PORTA CD/DVD CASE PL�STICO, Material em pl�stico de excelente qualidade, possui al�a em tecido na lateral, capacidade: 80 cds/dvds, fixa perfeitamente o cd/dvd evitando riscos, fechando com z�per, acabamento perfeito.	UNID	3	46,42	139,26
13.13	PRANCHETA EM ACRILICO TRANSPARENTE - Para uso geral. Feito em poliestireno. Pegador em poliestireno, cristal, formato �ficio, Dimens�es: 3 x 240 x 340, Peso: 286g.	UND	145	13,54	1.963,30
13.14	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO CORES VARIADAS, Para reabastecer pincel at�mico, Tinta permanente � base de �lcool, Conte�do: 200ml.	UNID	50	3,86	193,00
13.15	R�GUA PL�STICA TRANSPARENTE 30 CM, R�gua de poliestireno, transparente, com impress�o da gradua�o, leg�vel sem falhas em mil�metros e cent�metros, sem deformidades ou rebarbas a fim de proporcionar um tra�ado retil�neo perfeito.	UNID	190	0,85	161,50
13.16	R�GUA PL�STICA TRANSPARENTE 50 CM, R�gua de poliestireno, transparente, com impress�o da gradua�o, leg�vel sem falhas em mil�metros e cent�metros, sem deformidades ou rebarbas a fim de proporcionar um tra�ado retil�neo perfeito.	UND	230	1,77	407,10
13.17	TESOURA DE PICOTAR 21CM, L�mina em a�o inox 8, Cabo em polipropileno, Tamanho:21mm.	UNID	11	43,19	475,09



PREFEITURA MUNICIPAL DE
Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA



13.18	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, Adequada para uso escolar ou de bolso, Tesoura de aço inoxidável, Com cabo de polipropileno colorido, Ponta arredondada.	UNID	570	2,84	1.618,80
13.19	TESOURA MULTI-USO 15 CM CABO EM PLÁSTICO, Tesoura multiuso com 15 cm, Cabo plástico, Lâmina em aço inoxidável, Formato anatômico.	UNID	28	8,84	247,52
13.20	TESOURA MULTI-USO 21 CM CABO EM PLÁSTICO, Tesoura multiuso com 21 cm, Cabo plástico, Lâmina em aço inoxidável, Formato anatômico.	UNID	48	11,56	554,88
13.21	TINTA GUACHE CX. COM 06 UNIDADES 15 ML, pode ser aplicada em: papel cartolina, gesso, madeira, cerâmica, Embalagem: Caixa com 06 potes de 15 ml.	UNID	420	2,94	1.234,80
13.22	TINTA PARA CARIMBO, Cor: Azul e Preto, Reativa o funcionamento com algumas gotas, proporcionando ótima performance, Composição: Resina, água, glicóis e corantes, Tampa com lacre anti fraude.	UND	198	2,99	592,02
	TOTAL LOTE 13				26.094,44
14.00	LOTE 14 - MATERIAL DE COPA E COZINHA I				
14.01	AVENTAL TIPO COZINHEIRA TAMANHO ÚNICO, (1,00X0,65CM) POLIÉSTER, amarração na cintura e regulagem no pescoço, bolso frontal para pequenos objetos.	UNID	40	9,98	399,20
14.02	AVENTAL TIPO LAVADEIRA TAMANHO ÚNICO, (1,00X0,65CM) 100% POLIÉSTER, amarração na cintura e regulagem no pescoço, bolso frontal para pequenos objetos.		40	13,01	520,40
14.03	Bacia de alumínio média, resistente, de boa qualidade.	UNID	25	28,09	702,25
14.04	Colher grande em alumínio, cabo atóxico e impermeável.	UNID	23	8,10	186,30
14.05	Colher para arroz totalmente em aço inox de boa qualidade, inclusive o cabo, pouco flexível, medidas de aproximadamente 01 mm de espessura e 30 cm de comprimento sem emendas ou rebites.	UNID	23	9,88	227,24
14.06	Colher para sopa com lâmina e cabo monobloco, em aço inox, espessura de 1,5 mm.	UNID	23	1,53	35,19
14.07	Concha de alumínio, de boa qualidade, inclusive o cabo, pouco flexível, medidas de aproximadamente 01 mm de espessura e 30 cm comprimento sem emendas ou rebites	UNID	23	9,13	209,99
14.08	Concha grande para servir - totalmente em aço inox de boa qualidade, inclusive o cabo, pouca flexibilidade, medidas de aproximadamente 01 mm de espessura, sem emendas ou rebites, precisa ser funda e ter cabo com mínimo 26 cm de comprimento e com gancho.	UNID	23	15,84	364,32
14.09	Copo de vidro transparente de 200 ml.	UNID	550	2,35	1.292,50
14.10	COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO (180ML) - pacote com 100 unidades.	PCT	1650	2,80	4.620,00
14.11	COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO (200 ml) - pacote com 100 unidades.	PCT	1896	3,07	5.820,72
14.12	COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO (50 ml) - pacote com 100 unidades.	PCT	796	1,40	1.114,40
14.13	Cuscuzeira tamanho grande, fabricada em alumínio polido, alças em baquelite, resistentes a altas temperaturas, grelha do cuscuzeiro com borda alta e haste longa, tampa com pegador de nylon, fino acabamento.	UNID	12	69,68	836,16
14.14	Cuscuzeira tamanho media, fabricada em alumínio polido, alças em baquelite, resistentes a altas temperaturas, grelha do cuscuzeiro com borda alta e haste longa, tampa com pegador de nylon, fino acabamento.	UNID	12	42,67	512,04
14.15	Escorredor de massas grande em alumínio resistente com aproximadamente 45-50 cm de diâmetro.	UNID	17	32,33	549,61
14.16	Espumador de alho em alumínio de boa qualidade, reforçado.	UNID	25	4,32	108,00
14.17	Espumadeira grande com aproximadamente 10 cm de diâmetro e cabo com gancho de no mínimo 30 cm de comprimento peças reforçadas totalmente em aço inox, inclusive os cabos para servir.	UNID	17	11,47	194,99
14.18	Espumadeira pequena com aproximadamente 8 cm de diâmetro e cabo com gancho de no mínimo 22 cm de comprimento peças reforçadas totalmente em aço inox, inclusive os cabos para servir.	UNID	17	11,95	203,15



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

14.19	Faca com lâmina e cabo monobloco, em aço inox, espessura de 1,5 mm, caixa c/12 unidades.	CX	32	29,69	950,08
14.20	Faca para carne com lâmina em aço inoxidável de boa qualidade, resistentes com cabo de polipropileno injetado, ponta arredondada, linha profissional 12 polegadas.	UNID	32	17,60	563,20
14.21	Fação com lâmina em aço inoxidável de boa qualidade, resistentes com cabo de polipropileno injetado, ponta arredondada.	UNID	18	24,14	434,52
14.22	FÓSFORO C/10 UND X 40 PALITOS Descrição: Caixinha em madeira com lixa tradicional. Conteúdo: 40 fósforos. PACOTE: 10 caixinhas.	PCT	700	2,93	2.051,00
14.23	Frigideira grande em alumínio resistente, com cabo de madeira tratada, n° 18.	UNID	17	24,85	422,45
14.24	Frigideira grande em alumínio resistente, com cabo de madeira tratada, n° 30.	UNID	17	37,94	644,98
14.25	Frigideira média em alumínio resistente, anti aderente, com cabo de madeira tratada, com aproximadamente 27 cm de diâmetro com cabo comprido.	UNID	17	40,75	692,75
14.26	Garfo com lâmina e cabo monobloco, em aço inox, espessura de 1,5mm, caixa c/12 unidades.	UNID	60	23,24	1.394,40
14.27	Garfo grande com dois dentes em alumínio, cabo atóxico e impermeável.	UNID	24	7,43	178,32
14.28	GARRAFA DE PLÁSTICO – Recipiente de 2l para levar água à geladeira.	UND	70	5,18	362,60
14.29	Garrafa térmica capacidade de 12 litros em plástico resistente de rosca. Prático para servir e transportar. Alça superior; - pés retrateis; - Bocal Largo para colocação de gelo;	UNID	14	134,57	1.883,98
14.30	Garrafa térmica capacidade de 5 litros em plástico resistente de rosca.	UNID	14	34,40	481,60
14.31	Garrafa térmica para café capacidade de 1 litro em plástico resistente, de rosca.	UNID	14	23,20	324,80
14.32	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES 23,5 X 22CM PCT/50 UND Composição: 100% fibras virgens.	PCT	700	1,39	973,00
14.33	ISQUEIRO GRANDE, longa duração (acende 3000 vezes), chama pré-ajustada e produzido com mecanismo Child Guard, Em conformidade com o padrão ISO 9994.	UNID	180	2,97	534,60
14.34	Jarra de vidro para suco c/ capacidade para 02 litros.	UNID	35	15,65	547,75
14.35	Jarra plástica transparente com tampa atóxico, com capacidade para 02 litros, cabo firme com formato redondo.	UNID	35	5,91	206,85
14.36	Leiteira em alumínio resistente, de boa qualidade, com alça em material que não aqueça, com capacidade para 01 litro, com cabo preso apenas em cima.	UNID	40	18,32	732,80
14.37	Leiteira em alumínio resistente, de boa qualidade, com alça em material que não aqueça, com capacidade para 02 litro, com cabo preso apenas em cima.	UNID	40	17,75	710,00
14.38	Panela de pressão com capacidade para 10 litros, resistente, de boa qualidade, com válvula de segurança e garantia de fábrica.	UNID	11	83,25	915,75
14.39	Panela de pressão com capacidade para 20 litros, resistente, de boa qualidade, com válvula de segurança e garantia de fábrica.	UNID	11	259,76	2.857,36
	TOTAL LOTE 14				35.759,25
15.00	LOTE 15 - MATERIAL DE COPA E COZINHA II				
15.01	Panela em alumínio batido resistente de boa qualidade, com tampa, com capacidade para 05 litros.	UNID	36	53,81	1.937,16
15.02	Panela em alumínio batido resistente de boa qualidade, com tampa, com capacidade para 10 litros.	UNID	36	72,35	2.604,60
15.03	Panela em alumínio batido resistente de boa qualidade, com tampa, com capacidade para 15 litros.	UNID	36	83,67	3.012,12
15.04	Panela em alumínio batido resistente de boa qualidade, com tampa, com capacidade para 20 litros.	UNID	36	109,72	3.949,92



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
Um Novo Tempo Uma Nova História

15.05	Panela em alum�nio simples resistente de boa qualidade, 10 litros, com tampa e com duas al�as laterais revestida.	UNID	36	50,20	1.807,20
15.06	Panela em alum�nio simples resistente de boa qualidade, 20 litros, com tampa e com duas al�as laterais revestida.	UNID	36	78,40	2.822,40
15.07	Panela em alum�nio simples resistente de boa qualidade, 30 litros, com tampa e com duas al�as laterais revestida.	UNID	36	99,83	3.593,88
15.08	Pegador de alimentos/macarr�o totalmente em a�o inox, de boa qualidade, resistente.	UNID	19	13,65	259,35
15.09	Peneira de pl�stico grande. Medidas: comprimento 30,5 cm, largura 17,5 cm, altura 7,8 cm.	UNID	13	12,07	156,91
15.10	Peneira de pl�stico media. Medidas: comprimento 23 cm, largura 12,7 cm, altura 5,5 cm.	UNID	13	7,38	95,94
15.11	Peneira de pl�stico pequena. Medidas: comprimento 17 cm, largura 7,3 cm, altura 3cm.	UNID	13	5,13	66,69
15.12	Pote de vidro 350 ml com tampa.	UNID	32	18,03	576,96
15.13	Pote de vidro 750 ml com tampa.	UNID	32	19,75	632,00
15.14	Prato de vidro liso temperado, transparente caixa com 6 unidades.	CX	50	34,67	1.733,50
15.15	Prato fundo de vidro liso temperado, transparente.	UNID	50	4,51	225,50
15.16	T�buas de corte tamanho m�dio pranchas em etileno ou polipropileno, at�xicas, resistentes a cortes que n�o retenha odores ou umidades, com tamanho de aproximadamente 22 x 42 cm, na cor branca.	UNID	18	18,33	329,94
15.17	Ta�a para �gua de vidro transparente.	UNID	90	5,05	454,50
15.18	X�cara de vidro transparente tamanho G.	UNID	108	5,17	558,36
15.19	X�cara de vidro transparente tamanho M.	UNID	133	4,83	642,39
15.20	X�cara de vidro transparente tamanho P.	UNID	108	2,92	315,36
	TOTAL DO LOTE 15				25.774,68
16.00	LOTE 16 - MATERIAL ELETR�NICO				
16.01	CABO DE �UDIO - PC RCA	UND	42	9,99	419,58
16.02	CABO DE �UDIO/V�DEO - MHL	UND	39	30,73	1.198,47
16.03	EXTENS�O - Bipolar com 3 tomadas e 3 metros.	UND	61	17,63	1.075,43
16.04	EXTENS�O - Tripolar com 3 tomadas e 3 metros.	UND	61	16,57	1.010,77
16.05	PILHA GRANDE - PCT C/ 02, Funcionalidade Utilizar em aparelhos eletr�nicos que precisam de pilhas para funcionar, Conte�do da Embalagem 2 pilhas, Voltagem/Amperes: 1,5v. Tipo: Comum, Peso: 0,2 Kg, Composi�o � base : Zinco Chloride, DENTRO DOS PADR�ES INTERNACIONAIS : 0% MERC�RIO	PCT	230	6,28	1.444,40
16.06	PILHA M�DIA - PCT C/ 02, Funcionalidade Utilizar em aparelhos eletr�nicos que precisam de pilhas para funcionar, Conte�do da Embalagem 2 pilhas, Voltagem/Amperes: 1,5v. Tipo: Comum, Composi�o � base : Zinco Chloride, DENTRO DOS PADR�ES INTERNACIONAIS : 0% MERC�RIO	PCT	300	4,72	1.416,00
16.07	PILHA PALITO ALCALINA - PCT C/ 02, Funcionalidade Utilizar em aparelhos eletr�nicos que precisam de pilhas para funcionar, Conte�do da Embalagem 2 pilhas, Voltagem/Amperes: 1,5v. Tipo: Comum, Composi�o � base : Zinco Chloride, DENTRO DOS PADR�ES INTERNACIONAIS : 0% MERC�RIO	PCT	450	4,73	2.128,50
16.08	PILHA PEQUENA - PCT C/ 04, Funcionalidade Utilizar em aparelhos eletr�nicos que precisam de pilhas para funcionar, Conte�do da Embalagem 4 pilhas, Voltagem/Amperes: 1,5v. Tipo: Comum, Composi�o � base : Zinco Chloride, DENTRO DOS PADR�ES INTERNACIONAIS : 0% MERC�RIO	PCT	440	4,22	1.856,80
	TOTAL LOTE 16				10.549,95
17.00	LOTE 17 - MATERIAL TIPO TECIDO				